Kata Kunci: Al Farabi, negara , Perkembangan, Pendidikan.

PENDAHULUAN

Al-Farabi, nama lengkapnya adalah Abu Muhammad ibn Muhammad
IbnTarkhan ibn Auzalagh. Ia lahir di Wasij, salah satu distrik Farab (sekarang daerah
tersebut dikenal dengan kota Atrar/Transoxiana) Turkistan pada tahun 257 H /870
M. Ayahnya adalah seorang jendral berkebangsaan Persia dan ibunya berkebangsaan
Turkis. Ia dikenal pada Abad Pertengahan dengan sebutan Abu Nashr (Abunaser),
sedangkan nama Al-Farabi yang dikenal oleh kaum Muslim diambil dari nama ia
dilahirkan yakni kota Farab.